
 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
Na Bělidle 7 
702 00  Ostrava 

e-mailem 
  V Praze, dne 8. 12. 2023   
 

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů   

 

Žadatel:    

  

   

  

   

Předmět žádosti:    

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístup k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vás žádám o poskytnutí následující informace:    

1. Sdělení, zda byla za nedodržení a porušení opatření obecné povahy Ministerstva 
zdravotnictví ČR ze dne 29. 12. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN, uložena 
jakákoliv pokuta podle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii 
onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, či jakéhokoliv jiného 
zákona. 
 

2. V případě, že za nedodržení a porušení opatření obecné povahy Ministerstva zdravotnictví 
ČR ze dne 29. 12. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN byly pokuty uloženy, sdělení, 
kolik pokut a v jaké výši byly jednotlivé pokuty uloženy.  

 

Za poskytnutí informací ke shora uvedené žádosti na můj výše uvedený e-mail Vám předem 
děkuji.   

   

S úctou  

 

                                              žadatel 



IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 71864/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 73184/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  
TEL.:  
E-MAIL: @khsova.cz 
DATUM:  19. 12. 2023 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 8. 12. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím emailu. 

Obsahem předmětné žádosti týkající se poskytnutí informací bylo následující:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístup k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám 
o poskytnutí následující informace: 

1. Sdělení, zda byla za nedodržení a porušení opatření obecné povahy Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 
29. 12. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN, uložena jakákoliv pokuta podle zákona 
č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých 
souvisejících zákonů, či jakéhokoliv jiného zákona. 

2. V případě, že za nedodržení a porušení opatření obecné povahy Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 
29. 12. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN byly pokuty uloženy, sdělení, kolik pokut a v jaké výši 
byly jednotlivé pokuty uloženy.“  

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

K výše uvedeným dotazům žadatele správní orgán sděluje, že neeviduje žádné správní tresty ve věci porušení 
povinnosti stanovené mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN 
ze dne 29. 12. 2021 uložené podle zákona č. 94/2021 Sb. o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 
COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, či jakéhokoliv jiného zákona. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 

 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 




